Nº 212, sexta-feira, 5 de novembro de 201060 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010110500060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 514, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar o servidor RENATO VIEIRA DE FARIA, có-
digo 42815, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em co-
missão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Ca-
puto Bastos, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora JUREMA COSTA DE OLIVEIRA,
código 40768, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em co-
missão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

3 - Nomear a servidora JUREMA COSTA DE OLIVEIRA,
código 40768, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o
cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos, Nível CJ-3, em vaga decorrente da exo-
neração do servidor Renato Vieira de Faria.

4 - Nomear a servidora PRISCILA VASCONCELOS CAR-
RANO, código 38053, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer o cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos,
em vaga decorrente da exoneração da servidora Jurema Costa de
Oliveira.

MILTON DE MOURA FRANÇA

ATO Nº 517, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 504.778/2008-0, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
o candidato IGOR OCTÁVIO FONSECA, aprovado em concurso
público realizado por este Tribunal, para exercer, em caráter efetivo,
o cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, em vaga originária da vacância, por falecimento, de
Dayze Maria Martins Moreira.

MILTON DE MOURA FRANÇA

PORTARIA Nº 82, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta no 3/2007, no ATO
CONJUNTO.TST.CSJT.GP.Nº 20/2007, no ATO.ASLP.SEG-
PES.GDGSET.GP.Nº 171/2009, no ATO.CIF.SEGPES.GDG-
SET.GP.Nº 619/2009, e tendo em vista o constante do Processo PV -
nº 503.276/2010-9, resolve:

Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho da
18ª Região, o servidor DIOGO FELIPE DE AGUIAR, Analista Ju-
diciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria
desta Corte.

MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 3 DE NOVEMBRO DE 2010

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 111, de 28/10/2010, da Coordenadoria de Registro de
Conteúdo Processual, resolve:

Nº 653 - Dispensar a servidora ELIZÂNGELA VIEIRA DE OLI-
VEIRA DA SILVA, código 37252, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Análise de Conteúdo
Processual, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Registro de Conteúdo Processual.

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 71, de 27/9/2010, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, resolve:

Nº 654 - Designar a servidora NARASHU RIBEIRO SABÓIA MOU-
RA, código 48800, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer a função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de Bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Priscila Bessa Rodrigues.

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 98, de 28/10/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Guilherme Augusto Caputo Bastos, resolve:

Nº 655 - 1 - Dispensar a servidora PRISCILA VASCONCELOS
CARRANO, código 38053, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos.

2 - Designar o servidor RENATO VIEIRA DE FARIA, có-
digo 42815, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Au-
gusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Priscila Vasconcelos Carrano.

ANNE FLORIANE DA ESCOSSIA LIMA

ATOS DE 4 DE NOVEMBRO DE 2010

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 394, de 3/11/2010, da Coordenadoria de Jurisprudência,
resolve:

Nº 656 - Dispensar a servidora MARIA CRISTINA MENDES DE
SOUSA ARNDT, código 42010, Técnico Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região - SP, re-
movida para esta Corte, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Jurisprudência, com efeitos a contar de 8 de novembro de 2010.

2 - Designar a servidora LUCIANA CARNEIRO DA SILVA,
código 37118, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Maria Cristina Mendes de Sousa
Arndt, com efeitos a contar de 8 de novembro de 2010.

3 - Designar a servidora MARIA CRISTINA MENDES DE
SOUSA ARNDT, código 42010, Técnico Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região - SP, re-
movida para esta Corte, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Jurisprudência, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Regina Helena Violin Silva, com efeitos a contar de 8 de
novembro de 2010.

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante dos me-
morandos n.ºs 37 e 38, de 28/10/2010 e 3/11/2010, respectivamente,
da Secretaria da 4ª Turma, resolve:

Nº 657 -Designar a servidora GISLANNE OLIVEIRA PINHEIRO,
código 47366, Auxiliar Administrativo, requisitada da Prefeitura Mu-
nicipal de Itapetinga - BA, para substituir o titular da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Tramitação de Processos, Ní-
vel FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 4ª
Turma, no período de 1º a 31 de janeiro de 2011.

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 130, de 28/10/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Lelio Bentes Corrêa, e do memorando nº 1051, de 28/10/2010, da
Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

Nº 658 -1 - Dispensar, a pedido, o servidor ANTONIO CARLOS
ANDRADE CUBELLS, código 44097, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Lelio Bentes Corrêa.

2 - Designar o servidor ANTONIO CARLOS ANDRADE
CUBELLS, código 44097, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações
Funcionais, em vaga decorrente da dispensa da servidora Marly Ri-
beiro Nogueira.

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando nº 45, de 28/10/2010, da Secretaria da 1ª Turma, resolve:

Nº 659 -Dispensar o servidor MAURÍCIO MATIAS LINARES, có-
digo 20890, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Artes Gráficas, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma, com
efeitos a contar de 28 de outubro de 2010.

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 132, de 4/11/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Lelio Bentes Corrêa, e do memorando nº 46, de 4/11/2010, da Se-
cretaria da 1ª Turma, resolve:

Nº 660 -1 - Dispensar, a pedido, a servidora ÉRICA ARAÚJO VAS-
CONCELOS, código 46162, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa.

2 - Designar a servidora ÉRICA ARAÚJO VASCONCELOS,
código 46162, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Maurício Matias Linares.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA